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HØRING - RULLERING AV HANDLINGSPLAN FOR MENENSKER MED
FUNKSJONSNEDSETTELSER 2015 - 2016

l dette høringsbrevet fremlegges forslag til nye tiltak og innsatsområde i handlingsplan for
menneskermed funksjonsnedsettelser.Det vedlegges en statusrapporteringpå tiltak i
handlingsplan 2012-2014.

l brev av 02.05.2014 inviterte byrådsavdelingen til å gi innspill til planen. Vi takker for innspill
som følger oppsummert i vedlagt notat. Gjeldende handlingsplan revideres med henblikk på hva
som er gjort og bor videreføres, samt tiltak som skal prioriteres i den neste planperioden.

Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenesterinviterertil høringsmøte om revidert
handlingsplanden 25.09.2014 kl. 09.30 til 11.30 i Formannskapssaleni 2. et. i Rådhuset.
lnteressenterkan melde seg på møtet ved å sende e-post til
truusureuter.boefåbvr.oslo.kominune.no.Eventuelle innspill før møtet, sendes til nevnte e-
postadresse.

Høringsfristener fredag den 17.10.2014. Etterfristenvil planen bli fremmetfor politisk
behandling. Vi ber bydelene om å invitere lokale rådfor funksjonshemmede samt bydelens
eldrerådtil å komme med innspill.

l arbeidetmed rulleringenhardet vist seg at flere ønsker å beholde innsatsområdenei planen.
Det ønskes videre at Universell utforming,Brukermedvirkning,Meningsfull fritid. Skole og
utdanning,Sikkerhetog Brukerstyrtpersonlig assistanse tas inn. Når det gjelder nye forslag og
ønsker om å beholde innsatsområdenei planen vises det til at Oslo kommune i 2014 harvedtatt
en egen plan for universell utforming,videre er det vedtatten handlingsplanmot vold i nære
relasjoner, boligbehovsplan 2013-2016 og skolebehovsplan 2014-2024 med påfølgende
strategierog tiltak. Det vises videre til at ordningen Brukerstyrtpersonlig assistanse nå er
rettighetsfestet.

Hva angårTT arbeides det med nye retningslinjerfor TT-forskrift.Høringsfristfor forslag til
ny TT-forskrifter 3.oktober 2014. Det vurderes formålstjenligat tiltak knyttettil ønskede
endringeri TT sendes som høringsinnspill innen fristen.
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Rådhuset. 0037 Oslo
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De ulike planer og tiltak må ses i sammenheng ettersom det er helheten i tiltakene som er
avgjørende for hvorvidt Oslo kommunens samlede innsats for å legge forholdene til rette for
mennesker med funksjonsnedsettelser skal lykkes. De innsatsområdene og tiltakene som
presenteres i dette brevet, har dette som utgangspunkt. Revidert handlingsplan vil overordnet ha
en helhetlig tilnærming. Den reviderte handlingsplanens innsatsområder (tiltak) 2015 - 2016 vil
likevel på bakgrunn av eksisterende planer og tiltak avgrenses til følgende innsatsområder:

o Kunnskap om mennesker med funksjonsnedsettelse
o Frivillighet og fritid
o Rehabilitering og habilitering

0 Koordinering, individuell plan og brukermedvirkning
0 Transport

Forslag til nye tiltak
I utkast til rullering av handlingsplan for 2015 - 2016 har byrådsavdelingen vurdert åta inn
følgende supplerende tiltak i planen:

o Virksomhetene skal sørge for at ansatte er kjent med FN- konvensjonen om rettigheter
til mennesker med nedsatt funksjonsevne, Diskriminerings- og tilgjengelighetsloven og
Felles prinsipper for universell utforming i Oslo kommune, bystyresak 158/2014.

o Kompetanseheving innen brukermedvirkning og andre temaer aktuelle for mennesker
med funksjonsnedsettelser og ansatte som yter tjenester til disse, skal inngå i
virksomhetenes kompetanseplaner. Brukerrâdene skal tas med i arbeidet med dette.

o Helseetaten og de aktuelle bydelene skal sørge for at erfaringene med åansette
medarbeidere med brukererfaring/erfaringskonsulenter innen psykisk helse gjøres kjent.

0 Det tas initiativ til at hjelpemiddelformidlingsprosessen gjennomgås, med sikte på å
forenkle saksgang og få ned ventetid.

0 Koordinatorer for individuelle planer skal sammen med planeier og aktuelle
tjenesteytere sørge for at arbeid, arbeidsrettede tiltak eller dagsentertilbud inngår i den
individuelle planen der dette er aktuelt.

0 Det igangsettes et arbeid der det vurderes hvordan en kan forhindre tyveri med
påfølgende misbruk av HC-parkeringsbevis.

0 Det etableres et nettverk der erfaringer med gruppebasert aktivitetstilbud/støttekontakt
og utvikling av denne tjenesten videreutvikles.

o Det opprettes frivillighetskoordinatorer i hver bydel.
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Med vennlig hilsen

Endre Sandvik

kommunaldirektør

Elisabeth Vennevold
pleie- og omsorgssjef

(Iodkjent og ckspcdert elektronisk

Vedlegg: Oversikt over skriftlige innspill

Statusrapportering på tiltak i handlingsplan 2012-2014

Mottakeroversikt:

Bydelene

Bydelenes råd for funksjonshemmede

Bydelenes eldreråd
Rådet for funksjonshemmede
Rådet for innvandrerorganisasjoner i Oslo

Det sentrale eldreråd

Helseetaten
Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon Oslo Qost@ffooslo.no

Norges Handikapforbund OSlO V/ sverre.bergenholdt@nhf.no'

Norsk forbund for utviklingshemmede Oslo Fylkeslag v/ harkor@hotmail.no

SAFO - Samarbeidsforumet av funksjonshemmedes organisasjoner V/tore.togQ@safo.no

Oslo og Akershus fylkeslag av LUPE med adresse: Hans Nielsen Haugens gate 44A,
0481 Oslo, epost: pettertomren@hotmail.com
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OPPSUMMERING AV INNSPILL TIL RULLERING AV HANDLINGSPLAN FOR

MENNESKER MED FUNKSJONSNEDSETTELSER

1 Innledning
Handlingsplan for mennesker med funksjonsnedsettelser skal rulleres. I brev av 02.05.2014

ble følgende instanser invitert til å komme med innspill til planarbeidet knyttet til hva som bør

videreføres av tiltak og innsatsområder i Handlingsplanen, samt utfordringer og tiltak som bør

inn i planen og som gjenspeiler behov for å videreutvikle enkelt områder.

Bydelene

Rådet for funksjonshemmede

Det sentrale eldreråd

Rådet for innvandrerorganisasjoner

Helseetaten

Velferdsetaten

Barne- og familieetaten

Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon

Samarbeidsforumet av funksjonshemmedes organisasjoner

Helseetaten har i møte med Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester den 12.06.2014 fått i

oppgave å oppsummere innspillene.

Helseetaten har fått oversendt synspunkter fra følgende 17 instanser:

Rådet for funksjonshemmede

Det sentrale eldreråd

Helseetaten

Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon Oslo

Norges Handikapforbund Oslo

Rådet for funksjonshemmede i Bydel Alna

Rådet for funksjonshemmede i Bydel Frogner

Bydel Gamle Oslo

Rådet for funksjonshemmede i Bydel Grünerløkka

Eldrerådet i Bydel Nordre Aker

Eldrerådet i Bydel Sagene

Rådet for funksjonshemmede i Bydel Sagene

Eldrerådet i Bydel Stovner

Rådet for funksjonshemmede i Bydel Stovner

Rådet for funksjonshemmede i Bydel Søndre Nordstrand

Eldrerådet i Bydel Østensjø

Rådet for funksjonshemmede i Bydel Østensjø
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Følgende organisasjoner og virksomheter har meldt at de ikke har synspunkter på planen:

0 Eldrerådet i Bydel Gamle Oslo

0 Rådet for funksjonshemmede i Bydel Gamle Oslo

0 Eldrerådet i Bydel Grünerløkka

0 Eldrerådet i Bydel Vestre Aker

0 Rådet for funksjonshemmede i Bydel Vestre Aker

2 Oppsummering av innspillene
De som gir innspill til planen er gjennomgående godt fomøyde med dens innhold.

Flere mener det er en fordel med målrettede og målbare tiltak, og at tiltakene med fordel kan

bli mer skal-/må orienterte, mens Bydel Gamle Oslo ønsker seg en mer overordnet plan som

beskriver mål og strategier, ikke konkrete tiltak.

Flere etterspør evaluering av hva som er oppnådd i forhold til tiltakene. Det blir også nevnt at

planen må følges av ressurser.

2.1 Innspill til innsatsområder og temaer

2.1.1 Innspill til innsatsområdene i gjeldende plan

Flere uttrykker at de ønsker å beholde innsatsområdene i planen.

2.1.1.1 lnnsatsområde: Arbeid og sysselsetting

Rådet for funksjonshemmede foreslår at innsatsområde Arbeid og sysselsetting endrer navn til

<<Arbeid>>.

2.1.1.2 innsatsområde: Bolig - eget hjem

Helseetaten nevner at innsatsområde Bolig - eget hjem kan strykes, siden det i hovedsak

dekkes av boligbehovsplanen.

2.1.2 Forslag til nye innsatsområder og temaer

2.1.2.1 Universell utforming

Det tas til orde for at tiltak innen Universell utforming må med i planen. Både Rådet for

funksjonshemmede, Funksjonshemmedes fellesorganisasjon, Norges Handikapforbund, Rådet

for funksjonshemmede i Bydel Frogner, Eldrerådet og Rådet for funksjonshemmede i Bydel

Stovner, Rådet for funksjonshemmede i Bydel Søndre Nordstrand og Eldrerådet i Bydel

Østensjø nevner dette i sine innspill.

2.1.2.2 Brukermedvirkning
Det er også et ønske om større fokus på brukermedvirkning i planen. Både Rådet for

funksjonshemmede, Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon, Brukerrådet i Bydel Frogner,

2



Eldrerådet i Bydel Sagene, Eldrerådet og Rådet for funksjonshemmede i Bydel Stovner og

Rådet for funksjonshemmede i Bydel Søndre Nordstrand tar til orde for dette i sine innspill.

2.1.2.3 Meningsfull fritid

Rådet for funksjonshemmede og Rådet for funksjonshemmede i Bydel Søndre Nordstrand er

begge opptatt av at meningsfull fritid må få større plass i planen.

Rådet for funksjonshemmede skriver «kommunen må legge forholdene til rette for en variert

fritid. Regelverket skal ikke være til hinder for gode løsninger. Det må legges til rette for gode

tilbud, også når de er over kommunegrensene som må kunne krysses».

Rådet for funksjonshemmede i Bydel Søndre Nordstrand skriver at en styrking av

støttekontaktordningen, bl.a. med tildeling av flere timer, «i mange tilfeller kan gi en mer

meningsfull fritid og dermed et mer meningsfullt liv>>.Videre skriver de at «tiltak på dette

området må i tilfelle ta høyde for alle kostnader ved å måtte ha med assistanse til alt en ikke

kan gjøre selv, f eks på ferie, på kino, på konsert, på restaurant, på stranda mm>>.

2.1.2.4 Skole og utdanning

Rådet for funksjonshemmede og Norsk Handikapforbund ønsker større fokus på skole og

utdanning i planen.

2.1.2.5 Brukerstyrt personlig assistanse

Rådet for funksjonshemmede og Norsk handikapforbund foreslår mer fokus på brukerstyrt

personlig assistanse i planen.

2.1.2.6 Sikkerhet

Helseetaten foreslår at sikkerhet blir et nytt innsatsområde i planen.

2.1.2.7 Vernepleie

Bydel Gamle Oslo foreslår at styrking av kompetansen i vernepleie kommer inn i planen.

2.2 Innspill til tiltak
Det foreslås en del justeringer i tiltakene av mer språklig art. Det gås ikke nærmere inn på

disse her. I det følgende gjengis innspill av mer meningsbærende karakter.

2.2.1 innsatsområde: Kunnskap om mennesker med funksjonsnedsettelser

2.2.1.1 Tiltak 6

Tiltak 6 får flere positive kommentarer. Eldrerådet i Bydel Sagene foreslår at Brukerrådet

trekkes inn i kompetansenettverket. Helseetaten mener derimot at målgruppen, <<<<ansattei

bydeler/etater som arbeider med mennesker med funksjonsnedsettelser» er stor, og

kompetanseheving for hele målgruppe bør nok foregå på andre måter, som f.eks. gjennom

kurs og workshops. Dette bør bl.a. inngå i virksomhetenes kompetanseplaner innen helse- og

omsorg. Temaer som omhandler mennesker med funksjonsnedsettelser bør også på dagsorden

i de allerede etablerte nettverkene driftet av etaten, som det nylig opprettede nettverket for

ledere av enheter for mennesker med funksjonsnedsettelse (i form av utviklingshemming)>>.
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2.2.1.2 Tiltak 8

Tiltak 8 foreslås strøket av Helseetaten, fordi retningslinjene er utarbeidet.

2.2.1.3 Tiltak 10

Tiltak 10 trekkes frem som et bra tiltak av Eldrerådet i Bydel Sagene, mens Helseetaten

foreslår å stryke tiltaket med følgende begrunnelse <<Likemannsarbeid er viktige tilbud til

befolkningen, men dersom Oslo kommune setter i gang en informasjonsoffensiv i forhold til

disse tiltakene kan det lett gi inntrykk av at kommunen har foretatt en form for kvalitetssjekk

av innholdet. Etaten opplever at organisasjonen i stor grad selv når ut med sin informasjon om

sitt likemannsarbeid og foreslår at tiltaket strykes fra planen».

2.2.1.4 Forslag til nye tiltak innen innsatsområde: Kunnskap om mennesker med

funksjonsnedsettelser

2.2.1.4.1 Brukermedvirkning

Rådet for funksjonshemmede, Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon, Eldrerådet og

Brukerrådet for funksj onshemmede i Bydel Stovner og Rådet for funksjonshemmede i Bydel

Søndre Nordstrand foreslår å ta inn nye tiltak om brukermedvirkning under dette

innsatsområdet.

2.2.1.4.2 Teleslynge

Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon foreslår dessuten å ta inn et tiltak som lyder «arbeide

for at alle kommunens enheter og bedrifter skal ha opplegg for teleslynge».

2.2.2 lnnsatsområde: Rehabilitering og habilitering

2.2.2.1 Tiltak 12

Tiltak 12 foreslås av Funksjonshemmedes fellesorganisasjon og Eldrerådet og Rådet for

funksjonshemmede i Bydel Stovner endret til «styrke støttekontaktordningen og

brukermedvirkningen gjennom forsøk med aktivitetsgruppe, i samarbeid med frivillige

organisasjoner og gjennom egne aktivitetskalendre>>

2.2.2.2 Tiltak 13

Tiltak 13 foreslås slått sammen med tiltak 41 av Helseetaten.

2.Z.2.3 Tiltak 16

Tiltak 16 foreslås strøket av Helseetaten på bakgrunn av at «Etaten har i brev av 04.09.2013

foreslått flere tiltak som vil bidra til at søknadsprosessen vil oppleves enklere. De viktigste

tiltakene er at bydelene tar utgangspunkt i reell brukerrnedvirkning, at tjenestene er

koordinerte og at barnet får tilbud om individuell plan». Funksjonshemmedes

Fellesorganisasjon, Eldrerådet og Rådet for funksjonshemmede i Bydel Stovner og Rådet for

funksjonshemmede i Bydel Søndre Nordstrand foreslår at punktet gjøres gjeldende også for

voksne, samt at funksjonshemmedes organisasjoner må bli involvert i arbeidet.

2.2.2.4 Tiltak 1 7

Tiltak 17 foreslås strøket av Helseetaten. Etaten forutsetter at det tas hensyn til mennesker

med funksjonsnedsettelser i arbeidet med Løftet.
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2.2.2.5 Forslag til nye tiltak innen innsatsområde: Rehabilitering og habilitering

2.2.2.5.1 Hverdagsrehabilitering og mestringsteknologi

Det sentraleeldreråd mener «det bør stånoe som henviser til de pågåendepilotprosjekter i

bydelene Østensjø,SøndreNordstrand og Grünerløkka med hverdagsrehabilitering og
mestringsteknologi. Opplegget og erfaringene fra disseprosjektene bør såraskt som mulig
gjøres kjent for alle bydeler, slik at de kan bli vurdert innført permanent flest mulig steder i

byen»

2.2.2.5.2 Fysioterapi

Rådet for funksjonshemmedeskriver «Det er behov for å styrke innsatseninnenfor
habilitering og rehabilitering, samt bydelenesfysioterapitjeneste, blant annet når det gjelder
kvalitet og utstyr».

2.2.2.5.3 Logopedi

FunksjonshemmedesFellesorganisasjonønskeret nytt tiltak som lyder «arbeide for en
styrking av logopeditjenesten».

2.2.2.5.4 Tekniske hjelpemidler

Rådet for funksjonshemmedei Bydel Alna ønskeret nytt tiltak som lyder «formidling og
reparasjonav tekniske hjelpemidler, bådepersonlige og offentlige som eks. heiser,
gjennomgåsmed mål om å forenkle saksgangog få ned vente- og behandlingstid bådepå
formidling og reparasjon».

2.2.3 innsatsområde: Arbeid og sysselsetting

2.2.3.1 Tiltak 22

Tiltak 22 foreslås strøket av Helseetaten,som mener tiltakene kan forstås som en oppfordring
til å kartlegge om jobbsøkere har funksjonshemninger.

2.2.3.2 Tiltak 26/27

Tiltak 26/27 foreslås strøket av Helseetaten, som mener tiltakene kan forstås som en

oppfordring til å kartlegge om jobbsøkere har funksjonshemninger. Rådet for
funksjonshemmedeog Rådet for funksjonshemmedei Bydel Frogner stiller ogsåspørsmålved
hvordan virksomhetene skal vite at en søkerhar nedsatt funksjonsevne.

2.2.3.3 Forslag til nye tiltak innen innsatsområde: Arbeid og sysselsetting

2.2.3.3.1 Inkluderende arbeidsliv

Rådet for funksjonshemmedeog Rådet for funksjonshemmedei Bydel Frogner påpekerat IA-
avtalens del to nå skal gjennomføresog at det må gjøres mye mer for å oppnå dette.

2.2.3.3.2 Brukerstyrt personlig assistanse

Norsk Handikapforbund foreslår at det leggesinn et konkret tiltak i planen om at «brukerstyrt
personlig assistanseer et prioritert tiltak for å bidra til økt samfunnsdeltakelse,et likestilt og
likeverdig liv for menneskermed funksjonsnedsettelser>>.
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2.2.3.3.3 Varig tilrettelagt arbeid

Rådet for funksjonshemmede i Bydel Østensjø foreslår følgende nye tiltakspunk: «sikre at

VTA plassene opprettholdes og består av små enheter for brukere som er avhengige av denne

typen tilrettelagte arbeidsplasser» og «arbeide for etablering av flere VTA-plasser i Oslo

kommune».

2.2.4 lnnsatsområde: Bolig - eget hjem

2.2.4.1 Tiltak 31

Tiltak 31 foreslås endret til <<hadifferensierte boligtiltak og boformer tilpasset individuelle

behov og utfordringer for hele livsløpet gUU)» av Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon,

Eldrerådet og Brukerrådet for funksjonshemmede i Bydel Stovner.

2.2.4.2 Tiltak 35

I tiltak 35 foreslår Rådet for funksjonshemmede å stryke siste setning, men

Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon og Eldrerådet og Rådet for funksjonshemmede i

Bydel Stovner foreslår å endre tiltaket til «ved samlokalisering må de enkelte boenheter være

en del av det ordinære bomiliø, og etableres i nært samarbeid med bydelen, brukere og

pårørende»

2.2.4.3 Tiltak 36

Tiltak 36 foreslås strøket av Rådet for funksjonshemmede, som mener at «konsekvensene av
samlokalisering blir store fellesareal og små leiligheter, og kanskje også med dagsenter tilknyttet
leilighetene. Dette er ikke ønskelig».

2.2.4.4 Forslag til nye tiltak innen innsatsområde: Bolig - eget hjem

2.2.4.4.1 Universelt utformede boliger

Rådet for funksjonshemmede og Rådet for funksjonshemmede i Bydel Frogner savner et

overordnet tiltak om at man vil arbeide for at nye boliger skal være universelt utformet slik at

alle får likeverdig tilgang til boligmarkedet. Eldre og personer med nedsatt funksjonsevne må

ha den samme valgfriheten som andre. Dette sikres best gjennom en bevisst satsing på

universell utforming.

Også Norges Handikapforbund er opptatt at universell utforming. De skriver «dersom boliger

i større grad holdt tilgjengelighetsstandard (ref TEKlO), ville behovet for særløsninger

reduseres betydelig». De skriver videre <<Detoverordnede målet må være at

funksjonshemmede, på lik linje med andre, skal kunne velge bolig der de selv ønsker det. Det

er slik alle andre velger bolig. Et skritt i riktig retning av å oppnå dette må være at Oslo

kommune sprer sine kommunale boliger til ulike bydeler. Når en går til innkjøp av nye

boliger må disse være tilgjengelige. Når kommunen kjøper en brukt bolig må denne

rehabiliteres slik at den tilfredsstiller kravene i TEK10>>.

2.2.4.4.2 Tilsyn i omsorgsboliger

Brukerrådet i Bydel Søndre Nordstrand tar til orde for at det opprettes en aktiv tilsynsordning

for omsorgsboliger.
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2.2.4.43 Husleiekontrakter

Brukerrådet i Bydel Søndre Nordstrand mener <<deter uheldig at husleiekontrakter har en

begrenset varighet, og må opp til ny saksbehandling med mellomrom».

2.2.4.4.4 Samlokaliserte boliger for mennesker med kognitive funksjonsnedsettelser
Rådet for funksjonshemmede i Bydel Østensjø har følgende forslag til nytt tiltakspunkt: «Det

er et stort behov for at Oslo kommune anskaffer samlokaliserte leiligheter med fellesareal og

personalbase for brukere med kognitive funksj onsnedsettelser, hvor den enkelte beboer kan

kjøpe sin andel som i et vanlig borettslag. Prinsippet må være at også mennesker med

funksjonsnedsettelser skal kunne kjøpe sin bolig i et fellesskap på lik linje med den øvrige

befolkning».

2.2.5 lnnsatsområde: Individuell plan

2.2.5.1 Tiltak 40

Tiltak 40 foreslås endret til Sørge for at informasjon om individuell plan er tilgjengelig for

brukere og pårørende» av Rådet for funksjonshemmede og Rådet for funksjonshemmede i

Bydel Frogner.

2.2.5.2 Tiltak 41

Tiltak 41 foreslås endret til <<Bydeleneskoordinerende enheter for habilitering og

rehabilitering skal inneha nødvendig kompetanse innen koordinering og brukermedvirkning

på system- og individnivå, og videreformidle kunnskapen til koordinatorer og øvrige ansatte i

virksomheten» av Helseetaten.

2.2.5.3 Tiltak 42

Tiltak 42 foreslås strøket av Helseetaten, som «forutsetter at det er en intensjon om å

gjennomføre de tiltak som nedfelles i individuelle planer>>,mens brukerrådet i Bydel Søndre

Nordstrand mener at den største svakheten ved innsatsområde Individuell plan er at planen

ikke synes å være forpliktende for bydelen.

2.2.5.4 Tiltak 43

Flere har kommentert at tiltak 43 bør omformuleres. Blant annet ønsker Rådet for

funksjonshemmede og Rådet for funksjonshemmede i Bydel Frogner å få med arbeidsrettede

tiltak, mens Rådet for funksjonshemmede i Bydel Søndre Nordstrand ønsker å få med

dagsentertilbud.

2.2.5.5 Forslag til nye tiltak under innsatsområde: Individuell plan

2.2.5.5.1 Flere individuelle planer

Rådet for funksjonshemmede i Bydel Søndre Nordstrand skriver <<Atmange som burde ha IP

ikke har dette gir også grunnlag for et eget tiltak>>.
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2.2.6 lnnsatsområde:Transp0rt

2.2.6.1 Tiltak 44

Tiltak 44 foreslås endret til: arbeide for universell utforming av all kollektivtransport ved

siden av alternative transportordninger. Forslagstillerne er Rådet for funksjonshemmede og

Rådet for funksjonshemmede i Bydel Frogner og Bydel Søndre Nordstrand.

2.2.6.2 Forslag til nye tiltak innen innsatsområde: Transport

2.2.6.2.1 Universell utformet reisekjede

Norsk Handikapforbund foreslâr et nytt punkt som lyder <<et mål for Oslo kommune er å

arbeide for en universelt utformet reisekjede innen 2025».

2.2.6.2.2 Koordinering av ulike transportordninger

Rådet for funksjonshemmede ønsker at man skal <<sepå ulike alternative transportordninger

som må kunne koordineres. F.eks. må en elev som har spesialtransport hjem fra skolen kunne

ha med venner, eller bli kjørt et annet sted uten å dra hjem (alene) for så å bytte transport».

Rådet for funksjonshemmede i Bydel Sagene foreslår nytt tiltak: «alle med hjelp til transport

skal kunne forholde seg til ett felles nummer».

2.2.6.2.3 Større lokal påvirkning på rutetilbudet

Eldrerådet i Bydel Nordre Aker stiller spørsmål ved hva som skjer når lokale småruter legges

ned? De påpeker at mange eldre blir berørt og får redusert tilgang til de store sentra, og mener

at påvirkningskraften lokalt er for liten.

2.2.6.2.4 Parkering

Rådet for funksjonshemmede i Bydel Sagene foreslår nytt tiltak: «utarbeide en byrådssak om

transport med egen bil med tilhørende HC-parkeringsmuligheter>>

2.2.6.2.5 T-banens plattformer

Eldrerådet i Bydel Østensjø foreslår følgende nye tiltak: «bedre tilgjengelighet til T-banens

plattformer».

2.2.6.2.6 Måking og strøing

Eldrerådet i Bydel Østensjø foreslår et tiltak som omhandler <<måkingog strøing».

2.2.6.2.7 Overføring av TT-turer

Rådet for funksjonshemmede i Bydel Østensjø mener at «det bør gjeninnføres mulighet for å

overføre turer mellom rødt og blått TT-kort og vice versa. Eventuelt med en øvre grense på 20

turer».

2.2.7 lnnsatsområde: Frivillighet

2.2. 7.1 Tiltak 47

Tiltak 47 foreslås endret til «arbeide for at mennesker med funksjonsnedsettelser får en aktiv
fritid med mulighet for deltagelse i idrettl fysisk, kulturell og åndelig aktivitet» av
Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon Oslo og Rådet for funksjonshemmede og eldrerådet i
Bydel Stovner.
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2.2. 7.2 Forslag til nye tiltak innen innsatsområde: Frivillighet

2.2.7.2.1 Frivillighetskoordinator

Helseetatenskriver at det er «ønskelig at man ved utgangenav perioden har
frivillighetskoordinatorer i alle bydeler».
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